平成 26 年 5 月 2 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長        河本 大輔

（コード番号   9959  東証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員経営企画グループ担当 橋本 義徳

（TEL．084－923－5552）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月期決算において最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5 月 10 日に公表した
業績予想を下記の通り修正いたします。

記

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
32,800

百万円
580

百万円
570

百万円
380

円 銭
58.07

今回修正予想（Ｂ） 31,859 449 433 242 37.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 940 △ 130 △ 136 △ 137 －

増 減 率（％） △ 2.9 △ 22.4 △ 23.9 △ 36.1 －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

32,561 545 526 379 58.07

業績予想修正の理由
  飲料製造事業におきましては、燃料費及び電力料金の大幅な上昇分を生産効率の見直しと製品価格の
改定により対応を図ってまいりました。しかしながら厳しい価格競争のもと、受託取引先との価格改定
に大幅な遅れが生じ苦戦を強いられました。また、同時に一部不採算取引についても不本意ながら取引
の解消を実施いたしました。この結果、売上高、利益面ともに当初予想を下回る見込みとなりました。
今後は付加価値の高い製品の製造を強化するとともに、仕入調達の見直しや物流経費の削減等により利
益率の向上を図ってまいります。

   なお、これにともなう配当予想の変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上